ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EDITAL N.º 001-CMC/2020, DE 28/12/2020

RETIFICAÇÃO Nº 08

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento ao disposto na Constituição Federal; na Lei

Orgânica Municipal; na Lei Complementar Municipal nº 093 de 23 de junho de

2003, na Lei Complementar Municipal nº 235, de 03 de junho de 2011, alterada

pela Lei Complementar nº 254 de 20/09/2011, publicada no Diário Oficial nº 25648

de 21/09/2011, e suas alterações e na legislação citada nos itens abaixo, torna público

o Edital Retificador nº 08 ao Edital nº 001-CMC/2020, contendo as normas, rotinas e

procedimentos que regem o Concurso Público destinado a selecionar candidatos para

provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal Efetivo

da Câmara Municipal de Cuiabá-MT.

Onde se lê:

9.2.2 Somente serão corrigidas as Provas Discursivas dos candidatos habilitados na
prova objetiva e que atinjam a condição de classificados na Prova Objetiva, até o
limite de 20 (vinte) vezes o número de vagas ofertadas, conforme o cargo
escolhido, mais os empatados no total de pontos na última posição, e de todos os
candidatos com deficiência (PcD) habilitados na Prova Objetiva, ficando todos os
demais candidatos eliminados do concurso para todos os efeitos.

Leia-se:

9.2.2 Somente serão corrigidas as Provas Discursivas dos candidatos habilitados na
prova objetiva e que atinjam a condição de classificados na Prova Objetiva, até o
limite de 20 (vinte) vezes o número de vagas ofertadas e até a 20ª. colocação
para o cargo que oferece somente formação de cadastro de reserva, conforme o
cargo escolhido, mais os empatados no total de pontos na última posição, e de todos
os candidatos com deficiência (PcD) habilitados na Prova Objetiva, ficando todos os
demais candidatos eliminados do concurso para todos os efeitos.

Cuiabá-MT, 02 de setembro de 2021

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá